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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА  

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И 

УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА ПАТЕН ПРАВЕЦ (ЕКСПРЕСЕН ПАТ)  
А1: ПРИЛЕП – ГРАДСКО, ДЕЛНИЦА: ОД МОСТ НА р.РАЕЦ 

ПРЕКУ ДПЈ ДРЕНОВО ДО ДПЈ ГРАДСКО, ОД КМ 3+025,32 ДО 
КМ 3+780,00 (ОД ЛЕВА СТРАНА), ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 

 

 

Управител: 

дипл.инж.арх. БИЉАНА ТАСЕВА 
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ПРЕДМЕТ:  Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица со 
придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: 
Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново 
до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до км 3+780,00 (од лева страна), 
Општина Кавадарци 

 
МЕСТО:    КО Раец, Општина Кавадарци 
 
НАРАЧАТЕЛ:   ДТУ Енергоил ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 
 
ИЗВРШИТЕЛ:   УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 
 
РАБОТЕН ТИМ:   Одговорен планер: 

Биљана Тасева, д.и.а. – со овластување бр. 0.0367 
Соработници: 
м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638 
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718 
м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744   

 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  28/24 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Август 2025 година 
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Содржина: 
- Општ дел 
1. Регистрација на проектантското претпријатие 
2. Лиценца за проектирање на правното лице 
3. Решение за назначување на проектант/планер 
4. Овластување на проектантот/планерот 
 
- Прилози кон текстуален дел 
1. Полномошно од инвеститор 
2. Известување од ЈПДП 
3. Одговор на барање од Општина Кавадарци 
 
- Текстуален дел 
1. Проектна програма  
 
- Графички дел 
1. Решение за услови за планирање на просторот со арх.бр. УП 1-15-2283/2024 од 
13.12.2024 година и Измена на Услови за планирање на просторот со бр.У30724i 
2. Одобрен Проект за инфраструктура за патен правец А1 „ПРИЛЕП-ГРАДСКО„ ОД МОСТ 
НА Р.РАЕЦ ПРЕКУ ДПЈ ДРЕНОВО ДО ДПЈ ГРАДСКО (спој со А1) 
3. Ажурирана геодетска подлога со нанесен проектен опфат 
4. Проектен опфат со нанесен одобрен проект за експресен пат А1  и идејно решение 
со влезно-излезни ленти 
5. Ажурирана геодетска подлога со нанесен одобрен проект за Експресен пат А1 и 
идејно решение со влезно-излезни ленти  
6. Збирен графички прилог со нанесен опфат на соседни услови за планирање 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 
32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) и Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), а во врска со 
изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) 
А1: Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 
до км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци, УРБАН ПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава 
следното  

 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на Проектна програма за изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен правец 
(експресен пат) А1: Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, 
од км 3+025,32 до км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци со технички бр. 28/24, како планер 
се назначува: 

Работен тим – одговорен планер: 

Биљана Тасева, д.и.а. – со овластување бр. 0.0367 

Соработници: 

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638 

м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718 

м-р Моника Финаева, овластување бр. 0.0744   

 

Планерите се должни проектната програма да ја изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) 
и Правилникот за урбанистичко планирање (Службен весник на Р.С.Македонија бр. 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23, 07/25 и 143/25), како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

   УПРАВИТЕЛ: 
Биљана Тасева д.и.а. 
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 Прилози кон текстуален дел 
 1. Полномошно  
 2. Известување од ЈПДП 
 3. Одговор на барање од Општина Кавадарци   
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  Текстуален дел      
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЕНЗИНСКА ПУМПНА 

СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ НА ПАТЕН ПРАВЕЦ (ЕКСПРЕСЕН ПАТ) А1: 
ПРИЛЕП – ГРАДСКО, ДЕЛНИЦА: ОД МОСТ НА Р.РАЕЦ ПРЕКУ ДПЈ ДРЕНОВО ДО ДПЈ ГРАДСКО, 

ОД КМ 3+025,32 ДО КМ 3+780,00 (ОД ЛЕВА СТРАНА), ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 
 
ВОВЕД 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) пред изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план се изработува проектна програма. 
Согласно тоа, како и врз основа на член 60 точка 1 од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) проектната 
програма ја изработува и заверува барателот за одобрување на проектната документација. 
Со неа се утврдува границата и содржината на планскиот опфат и истата се состои од 
текстуален и графички дел. 

Во конкретниот случај проектната програма е изработена во врска со изработка на:  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица 

со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп – Градско, 
делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до км 3+780,00 
(од лева страна), Општина Кавадарци. 

Основа за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) 
А1: Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 
3+025,32 до км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци, предмет на оваа проектна 
програма ќе бидат: 

• проектна програма заверена од страна на барателот – инвеститор 
• постојната состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица од правното 

лице, изработувач на планот; 
• просторните можности на локалитетот; 
• одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, дадени 

во Условите за планирање на просторот; 
• податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти; 
• и потребите на нарачателот. 
ЦЕЛИ 
Урбанистичкиот проект, има крајна цел преку: 
• рационално уредување и искористување на просторот; 
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• подигнување на хуманоста во просторот и надминување на урбаните бариери на 
лицата со инвалидитет; 

• оддржлив развој; 
• заштита и унапредување на животната средина и природата; 
• заштита на недвижното културно наследство; 
• заштита од воени разурнувања, од природни и технолошки катастрофи и хаварии 

(заштита и спасување); 
• јавност во постапката за донесување и спроведување на плановите; 
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на земјиштето и 
• почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето и 

уредувањето на просторот да се дефинираат архитектонско-урбанистичките параметри за 
реализиција на планираните градби на планираната градежна парцела, да се дефинира 
основната класа на намена, како и начините на употреба на земјиштето, а согласно 
актуелната позитивна законска легислатива од областа на урбанистичкото планирање. Сите 
поединечни елементи на планската документација ќе содржат текстуален дел со нумерички 
показатели за постојната и планираната состојба како и соодветен број на графички 
прилози. 

 
ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

Проектниот опфат кој е предмет на уредување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план за бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен 
правец (експресен пат) А1: Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ 
Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до км 3+780,00 (од лева страна), Општина 
Кавадарци, зафаќа површина од 3,27ха. 

Во рамки на проектниот опфат влегуваат следните катастарски парцели: дел од КП 
1306/3, КП 273/2, дел од КП 274/2, дел од КП 275/3, дел од КП 279/3, дел од КП 281/3, дел од КП 
286/2, КП 287/2, дел од КП 287/3, КП 288/1, дел од КП 288/3, КП 289/1, дел од КП 289/2, КП 290/1, 
дел од КП 290/3, КП 315/2, КП 315/4, дел од КП 315/5, дел од КП 315/6, КП 316/1, дел од КП 316/2, 
КП 317/2, дел од КП 320/3, дел од КП 321/3, дел од КП 323/3, дел од КП 324/3 И дел од КП 327/2, 
КО Раец, Општина Кавадарци, од кои дел ќе влезат во новоформираната градежна парцела, 
додека останатите се дел од експресниот пат во изградба А1: Прилеп – Градско. 
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Ос
но

ве
н

Де
л

Кл
ас

а

м2
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 1306 3 гз гнз 0 141.18
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 273 2 гз гнз  136.05
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 274 2 гз гнз  270.07
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 275 3 гз гнз  628.09
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 279 3 гз гнз  418.94
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 281 3 гз гнз  2.63
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 286 2 гз гнз  103.38
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 287 3 гз гнз  605.29
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 288 3 гз гнз  230.46
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 289 2 гз гнз 0 408.34
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 290 3 гз гнз 0 974.22
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 315 5 гз гнз 0 1308.42
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 315 6 гз гнз 0 4599.55
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 316 2 гз гнз  400.52
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 317 2 гз гнз 0 291.12
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 320 3 пнз к 0 63.98
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 321 3 гз гнз 0 470.62
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 323 3 гз гнз  32.6
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 324 3 гз гнз  1301.04
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 361 327 2 гз гнз  61.59
ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ЕНЕРГО МАКСИСТЕМ  СКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 43 11034 105 316 1 зз лз 5 4904.99
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 70 315 2 зз пс 4 10793.64
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА    11034 70 315 4 зз пс 4 869.54
ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ЕНЕРГО МАКСИСТЕМ  СКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 43 11034 105 290 1 зз лз 5 2111.54
ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ЕНЕРГО МАКСИСТЕМ  СКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 43 11034 105 289 1 зз пс 4 356.18
ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ЕНЕРГО МАКСИСТЕМ  СКОПЈЕ БУЛ.ИЛИНДЕН 43 11034 105 288 1 зз лз 5 1084.31
ЕНЕРГО МАКСИСТЕМ ДООЕЛ СКОПЈЕ ЦЕНТАР, СКО АЛБЕРТ АНШТАЈ 7/1 11034 368 287 2 зз пс 4 143.72

ВКУПНО 32712.01
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Број  на парцела Кат аст арск а

Култура

 
 
Трасата на патниот правец А1: Прилеп – Градско е одобрена со Проект за 

Инфраструктура за патен правец А1 „Прилеп – Градско„ од мост на р.Раец преку 
Д.П.Ј.Дреново до Д.ПЈ. Градско (спој со А1) со технички број 3/12 од 2014 година, изработен 
од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ПРОСТОР ДОО Куманово одобрен од 
Министерство за транспорт и врски со Потврда бр. 75-6313/18 од 09.10.2014 година.  

Осовината на Експресниот пат А1: Прилеп - Градско ја дефинира југо- западната 
граница на проектниот опфат, од каде е планиран влез и излез во градежната парцела.  

За предметниот проектен опфат се издадени услови за планирање на просторот за 
изградба на бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на експресен пат 
А1: Прилеп – Градско, Општина Кавадарци изработени од Агенцијата за планирање на 
просторот  со тех.бр. У30724i за кои е добиено Решение за услови за планирање на 
просторот од Секторот за просторно планирање, Министерство за животна средина и 
просторно планирање со арх.бр. УП1-15 2283/2024 од 13.12.2024 година. 

Условите за планирање на просторот со намена за изградба на бензинкса пумпна 
станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А1: Прилеп-Градско, Општина 
Кавадарци, претставуваат влезни параметри и смерници при планирањето на просторот и 
поставувањето на планските концепции и решенија по сите области релевантни за 
планирање на просторот. 
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Заклучните согледувања, дефинирани во Условите за планирање на просторот кои 
произлегуваат од просторниот план на Република Македонија претставуваат обврзувачки 
активности во понатамошното планирање на просторот. 

Сите активности во просторот треба да се усогласат со насоките на Просторниот план 
на државата. 

 
ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА 

Условите за планирање на просторот се наменети за изградба на бензинска пумпна 
станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А1: Прилеп-Градско, Општина 
Кавадарци. Површината на планскиот опфат изнесува околу 3,27 ха. 

Измената на Условите за планирање на просторот се изработува заради исправка на 
техничка грешка на предходно издадените Услови за планирање на просторот за изградба 
на бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на магистрален пат А1: 
Прилеп- Градско, Општина Кавадарци со тех.бр. У30724. 

Низ планскиот опфат поминува траса за која се издадени Услови за планирање на 
просторот за Проект за инфраструктура за изградба на  експресен пат А1 од населба 
Градско до влезот на град Прилеп, со тех.бр. 04413. 

При изработка на документацијата треба да се земат во предвид горенаведените 
забелешки 

 
Економски основи на просторниот развој 

- При спроведувањето на стратегијата за организација и користење на просторот за 
економските дејности, решенијата во просторот треба да овозможат поголема 
атрактивност на просторот, заштита на природните и создадени ресурси и богатства, 
сообраќајно и информатичко поврзување, локациона флексибилност и почитување 
на објективните фактори на развојот. 

- Реализацијата на документацијата за изградба на бензинска пумпна станица со 
придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат ) А1: Прилеп-Градско, 
КО Раец, Општина Кавадарци, ќе оствари удел во развојот на економските активности 
во локалната економија и согласно определбите на Просторниот план на Република 
Македонија треба да базира на законитостите на пазарната економија и примена 
на релевантната законска регулатива од областа на заштитата на животната 
средина, особено превенција и спречување на негативните влијанија врз животната 
средина. 

Користење и заштита на земјоделско земјиште 
- Согласно Просторниот план на Република Македонија просторот на Републиката е 

поделен во 6 земјоделско стопански реони и 54 микрореони. Предметната локација 
припаѓа на Медитерански или Повардарски земјоделско стопански реон поделен на 
Јужно медитерански со 2 микрореони и Централно-медитерански со 10 
микрореони. 

- При изработка на планската документација, неопходно е воспоставување и 
почитување на ефикасна контрола на користењето и уредување на нормите и 
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стандарди за градба. Меѓу приоритетните определби на Просторниот план е 
заштитата на земјоделското земјиште, а особено стриктното ограничување на 
трансформацијата на земјиштето од I-IV бонитетна класа за неземјоделско 
користење, како и зачувување на квалитетот и природната плодност на земјиштето. 

Водостопанство и водостопанска инфраструктура 
- За квалитетно и долгорочно водоснабдување на бензинската пумпна станица 

потребно е: 
- Дефинирање на заштитни зони околу изворникот за водоснабдување и дефинирање 

на режим на заштита во зоните; 
- Во производниот процес да се применуваат модерни технологии кои ќе овозможат 

рационално и штедливо користење на водата; 
- Доколку за водоснабдување се користат подземни води динамиката на 

експлоатацијата да се базира на извршени хидрогеолошки испитувања со кои ќе се 
дефинира квантитетот и квалитетот на подземните води; 

- Отпадните води да се испуштат во најблискиот реципиент по соодветен третман, 
односно од како нивниот квалитет ќе биде доведен во согласност со Уредбата за 
категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните води. 

Енергетика и енергетска инфраструктура 
- Локацијата за изградба на бензинска пумпна станица со придружни и услужни 

објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп-Градско, Општина Кавадарци, 
нема конфликт со постојните и планирани енергетски водови. 

- За новопредвидените корисници потребно е да се обезбеди сигурно и непрекинато 
снабдување со електрична енергија со напон кој ќе биде во дозволените граници. 

Урбанизација и мрежа на населби 
- Иницијативата за изградба на бензинска пумпна станица со придружни и услужни 

објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп-Градско, КО Раец, Општина 
Кавадарци, би требало да предизвика позитивни импулси и ефекти врз целото 
непосредно окружување од аспект на повисока организација, инфраструктурна 
опременост и уреденост на просторот и се разбира економски ефекти 
манифестирани преку привлекување на нова работна сила и вработување, доколку 
е базирана врз принципите на одржлив развој и се одликува со максимално 
почитување и вградување на нормативите и стандарди за заштита на животната 
средина. 

Домување 
- Иницијативата за изградба на бензинска пумпна станица со придружни и услужни 

објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп-Градско, Општина Кавадарци, го 
поддржува концептот, кој нуди квалитетни услуги во функција на стопанскиот развој 
кој се базира на популацијата и станбениот фонд во населбите во непосредна 
близина. 

Јавни функции 
- Локацијата наменета за изградба на бензинска пумпна станица со придружни и 

услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп-Градско, Општина 
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Кавадарци, е надвор од урбаниот опфат на најблиската населба така што нема 
препораки и обврски за организација на јавни функции на локацијата, што значи дека 
се исклучени и можностите за било каков конфликт помеѓу два типа на јавни функции. 

Индустрија 
- Реализацијата на документацијата за изградба на бензинска пумпна станица со 

придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп-Градско, 
КО Раец, Општина Кавадарци, ќе има посредно влијание, помеѓу другото и на 
развојот на индустријата, од причини што транспортот е битен фактор за развој на 
производните дејности во смисол на обезбедување повисока организација и 
интеграција на индустриските зони и комплекси, а бензинската станица како 
функција директно влијае врз квалитетот на транспортот преку услугите кои му ги 
обезбедува. 

Сообраќајна инфраструктура 
- Според Просторниот план на Република Македонија автопатската и магистрална 

патна мрежа релевантна за предметниот простор е: 
А1 (М-1) - (Граница со Србија-ГП Табановци-Куманово-Велес-Неготино-Демир 
КапијаТевгелија-граница со ГрцијаТП Богородица и делница Градско- Прилеп-врска 
со АЗ). 

- Релевантен регионален патен правец за предметната локација влегува во групата на 
регионални патишта "Р1" и е со ознака: 
 (Р-106) - (Градско-врска со М-1 – Прилеп - Битола - Макази -  врска со Р505). 

- При изработка на планската документација од аспект на безебедноста во Патниот 
сообраќај, да се почитуваат Законот за јавни патишта, законската регулатива во делот 
на “заштитната зона на патот“ согласно Законот за јавни патишта, како и важечките 
Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 

Радиокомуникациска и кабелска електронско комуникациска мрежа 
- Локацијата за изградба на бензинска пумпна станица со придружни и услужни 

објекти на експресен пат А1: Прилеп-Градско, Општина Кавадарци, нема конфликт 
со постојните и планирани радиокомуникациски и кабелски електронско 
комуникациски мрежи. 

- Преку кабелските електронски комуникациски мрежи, на крајните корисници треба 
да им се обезбеди сигурен пренос на јавни електронски комуникациски услуги со 
задоволување на одредени општи и посебни услови за квалитет, во согласност со 
Законот за електронските комуникации и препораките за обезбедување на одредено 
ниво на квалитет на пренос. 

Заштита на животна средина 
- Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната средина при 

изградбата на бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен 
правец ( експресен пат ) А1: Прилеп-Градско,КО Раец, Општина Кавадарци, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во законската регулатива од 
областа на заштита на животната средина и подзаконските акти донесени врз нивна 
основа. 
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- Да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со кој 
би се загрозиле неговите природни вредности. 

- Да се следи и контролира присуството на загадувачки материи во воздухот со цел да 
се одржи квалитетот на воздухот во граници на дозволените нивоа на емисии. 

- Разделниот заштитен појас кој треба да се постави помеѓу работ на коловозот на 
сообраќајницата и бензинската пумпна станица, да се засади со зеленило, со цел 
да се намали нивото на бучава од сообраќајот. При изборот на вегетацијата да се 
даде приоритет на видовите со висок биоакумулативен капацитет за загадувачки 
материи во воздухот и почвата. 

- Да се употребуваат сепаратори - маслофаќачи за собирање на површинските води 
од кругот на објектот. 

- Да се предвидат соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води и да 
се контролира квалитетот на пречистените отпадни води пред испуштање во 
најблискиот реципиент, со цел да се усогласат вредностите на концентрација- та на 
материите присутни во пречистената отпадна вода со пропишаните гранични 
вредности на максимално дозволените концентрации на материите присутни во 
реципиентот. 

- Организирано управување со отпадот со цел да се минимизира негативното влијание 
врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. 

- Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите трошоци 
за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 

Заштита на природното наследство 
- Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за потребите 

на Просторниот план на Република Македонија, на просторот за изградба на 
бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А1: 
Прилеп-Градско, КО Раец, Општина Кавадарци, нема регистрирано ниту 
евидентирано природно наследство. 

- Доколку при изработката на документацијата на предметниот простор или при 
уредување на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, 
потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство 
согласно Законот за заштита на природата. 

Заштита на културно наследство 
- Согласно податоците од Експертниот елаборат за заштита на културното наследство 

и Археолошката карта на Република Македонија, на подрачјето на катастарската 
општина Раец има евидентирани недвижни споменици на културата и археолошки 
локалитети. 

- При изработка на планска документација од пониско ниво да се утврди точната 
локација на евидентираното и регистрираното културно наследство и во таа смисла 
да се применат соодветните плански мерки за заштита на истото. 

- Доколку при изведување на земјаните работи се наиде на археолошки артефакти, 
односно дојде до откривање на материјални остатоци со културно- историска 
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вредност, потребно е да се постапи во согласност со постоечката законска 
регулатива, Законот за заштита културното наследство и важечките законски и 
подзаконски акти кои ја допираат оваа област, односно веднаш да се запре со 
отпочнатите градежни активности и да се извести надлежната институција за заштита 
на културното наследство. 

Туризам и организација на туристички простори 
- Предметната локација за која што се наменети Условите за планирање, припаѓа на 

Средно - Вардарски туристички регион во којшто се утврдени 6 туристички зони и 24 
туристички локалитети. 

- Согласно поставките на Концептот и критериумите за развој и организација на 
туристичката дејност, за непречен развој на вкупната туристичка понуда на ова 
подрачје, се препорачува, при идната организација на стопанските дејности да се 
почитуваат критериумите за заштита и одржлив економски развој. 

Заштита од воени разурнувања, природни и техничко-технолошки катастрофи 
- Локацијата за условите за планирање на просторот за изградба на бензинска пумпна 

станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А1: Прилеп-Градско, КО 
Раец, Општина Кавадарци, се наоѓа во простори со висок степен на загрозеност од 
воени дејства. Според тоа во согласност со Законот за заштита и спасување, 
задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

- Задолжителна примена на мерки за заштита од пожар. 
- Анализираниот простор се наоѓа во подрачје каде се можни потреси со јачина до VIII 

степени по МКС, што наметнува задолжителна примена на нормативно-правна 
регулатива, со која се уредени постапките, условите и барањата за постигнување на 
технички конзистентен и економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај 
изградбата на новите објекти 

Насоки за потребата од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз животната 
средина 

- При донесувањето на Одлука за спроведување или Одлука за не спроведување на 
стратегиска оцена за документацијата за предметниот простор за изградба на 
бензинска пумпна станица со придружни и услужни објекти на експресен пат А1: 
Прилеп-Градско, Општина Кавадарци, задолжително да се земат во предвид 
насоките за потреба од спроведување на Стратегиска оцена на влијанието врз 
животната средина, како и забелешките и заклучоците од секторските области 
опфатени со Просторниот план на Република Македонија. 

 
При понатамошна изработка на документацијата задолжително да се почитуваат 

одредбите согласно: 
- Закон за јавните патишта; 
- Закон за безбедност на сообраќајот на патиштата; 
- Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните патишта и 

на објектите на патот; 
- и останатите Законски и подзаконски акти кои ја допираат оваа област. 
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Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на секоја 
прекршна точка како што следи: 

N X Y N X Y N X Y
1 7570527,329 4588653,453 45 7570309,053 4588848,094 89 7570146,082 4588987,891
2 7570479,166 4588688,585 46 7570305,477 4588851,589 90 7569934,039 4589085,625
3 7570479,166 4588688,585 47 7570301,898 4588855,08 91 7569943,382 4589114,59
4 7570475,259 4588691,704 48 7570298,313 4588858,567 92 7569945,5 4589113,78
5 7570471,372 4588694,849 49 7570294,724 4588862,048 93 7569961,98 4589107,49
6 7570467,504 4588698,018 50 7570291,13 4588865,523 94 7569980,26 4589096,8
7 7570463,656 4588701,211 51 7570287,529 4588868,993 95 7569986,09 4589093,31
8 7570459,827 4588704,426 52 7570283,922 4588872,455 96 7569990,43 4589088,41
9 7570456,017 4588707,663 53 7570280,309 4588875,911 97 7569995,08 4589080,96

10 7570452,224 4588710,921 54 7570276,687 4588879,359 98 7570013,6 4589075,5
11 7570448,448 4588714,199 55 7570273,058 4588882,798 99 7570014,55 4589075,1
12 7570444,689 4588717,495 56 7570269,421 4588886,229 100 7570017,64 4589073,85
13 7570440,945 4588720,81 57 7570265,775 4588889,65 101 7570037,72 4589065,74
14 7570437,217 4588724,142 58 7570262,119 4588893,061 102 7570043,1 4589063,05
15 7570433,504 4588727,491 59 7570258,454 4588896,462 103 7570060,06 4589054,56
16 7570429,805 4588730,855 60 7570254,778 4588899,852 104 7570076,54 4589046,02
17 7570426,12 4588734,234 61 7570251,092 4588903,23 105 7570160,55 4589030,77
18 7570422,447 4588737,627 62 7570247,395 4588906,596 106 7570155,86 4589018,56
19 7570418,787 4588741,033 63 7570243,686 4588909,95 107 7570155,53 4589005,3
20 7570415,138 4588744,451 64 7570239,966 4588913,29 108 7570202,33 4589008,61
21 7570411,499 4588747,881 65 7570236,233 4588916,616 109 7570225,74 4588991,38
22 7570407,871 4588751,321 66 7570232,487 4588919,928 110 7570242,44 4588985,01
23 7570404,253 4588754,772 67 7570228,728 4588923,225 111 7570295,67 4588972,15
24 7570400,643 4588758,231 68 7570224,955 4588926,506 112 7570344,22 4588957,45
25 7570397,041 4588761,699 69 7570221,168 4588929,771 113 7570353,43 4588938,1
26 7570393,446 4588765,174 70 7570217,367 4588933,02 114 7570379,28 4588907,55
27 7570389,858 4588768,656 71 7570213,551 4588936,251 115 7570403,31 4588863,78
28 7570386,275 4588772,145 72 7570209,72 4588939,464 116 7570409,76 4588852,52
29 7570382,698 4588775,638 73 7570205,874 4588942,658 117 7570416,03 4588812,88
30 7570379,126 4588779,136 74 7570202,011 4588945,833 118 7570431,08 4588765,64
31 7570375,557 4588782,638 75 7570198,132 4588948,988 119 7570439,7 4588743,3
32 7570371,991 4588786,142 76 7570194,237 4588952,122 120 7570441,9 4588741,28
33 7570368,427 4588789,649 77 7570190,324 4588955,236 121 7570446,28 4588737,28
34 7570364,864 4588793,158 78 7570186,394 4588958,327 122 7570446,81 4588734,71
35 7570361,303 4588796,667 79 7570182,447 4588961,396 123 7570450,49 4588732,51
36 7570361,303 4588796,667 80 7570178,482 4588964,442 124 7570451,38 4588732,63
37 7570334,012 4588823,558 81 7570174,498 4588967,464 125 7570460,38 4588724,45
38 7570334,012 4588823,558 82 7570170,497 4588970,461 126 7570467,4 4588718,03
39 7570330,45 4588827,067 83 7570166,476 4588973,433 127 7570478,83 4588707,59
40 7570326,888 4588830,576 84 7570162,436 4588976,38 128 7570482,59 4588704,83
41 7570323,325 4588834,084 85 7570158,377 4588979,299 129 7570498,87 4588692,89
42 7570319,761 4588837,59 86 7570154,299 4588982,192 130 7570513,088 4588683,168
43 7570316,194 4588841,094 87 7570150,2 4588985,056 131 7570531,36 4588659,423
44 7570312,625 4588844,596 88 7570146,082 4588987,891 132 7570527,329 4588653,453  

 
 

ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
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Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица 
со придружни и услужни објекти, ќе се изработи за утврдениот проектен опфат, дефиниран 
со линија и прекршочни точки, во рамки на кој ќе се формира градежна парцела на 
земјиште кое е во приватна и државна сопственост. 

Основната класа на намени ќе биде дефинирана со Условите за планирање на 
просторот, а согласно Просторниот план на Република Македонија. Истата, според 
Класификацијата на градбите и намените од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. 
Весник на Р.С.М. бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25) гласи: 

Е2.1 – Бензински пумпи 
Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна 

станица со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп – 
Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до 
км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци, ќе се дефинираат планско-проектните 
параметри за изградба на бензинска пумпна станица, вклучително со придружни и услужни 
објекти, а во согласност со член 3 од Правилникот за технички елементи за изградба и 
реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на Р.М. бр. 110/09, 114/09, 
26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 

Точната просторна диспозиција и организација на сите градби ќе биде разработена со 
урбанистичкиот проект, а нивната сообраќајна поврзаност со Основен сообраќаен проект. 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна 
станица со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп – 
Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до 
км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци ќе се дефинираат архитектонско-
урбанистичките параметри за изградба на бензинска пумпна станица, вклучително со 
придружни и услужни објекти, а во согласност со член 3 од Правилникот за технички елементи 
за изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 
110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). Точната просторна диспозиција и 
организација на сите градби ќе биде разработена со урбанистичкиот проект, а нивната 
сообраќајна поврзаност со Основен сообраќаен проект. 

Согласно член 47, од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 
111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) за предметниот проектен опфат испратени се 
барања за достава на податоци и информации до релевантните државни органи, 
институции, установи и правни лица кои вршат јавни овластувања. 

Во однос на проектната програма Јавното претпријатие за државни патишта има 
дадено известување со бр. 10-14364/2 од 27.12.2024 година со кое е констатирано дека се 
исполнети одредбите од член 313 од Правилникот за технички елементи за изградба и 
реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на Р.М. бр. 110/09, 114/09, 
26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11) во постапка број 67324 на информацискиот систем е-
урбанизам. 

Известување со бр. 40-11147/4 од 15.11.2024 година од Секторот за регистрирање, 
управување, унапредување и продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост 
во постапка број 66175 на информацискиот систем е-урбанизам. 
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Во постапка бр. 62827 на информацискиот систем е-урбанизам се добиени следните 
податоци релевантни за предметниот проектен опфат: 

Доставување на податоци и информации за постоечки инсталации од АД ЕСМ – Скопје 
со бр. 08-5793/1 од 24.09.2024 година со одговор од подружница ХЕЦ Тиквеш Кавадарци во кое 
известуваат дека АД ЕСМ нема постоечки инсталации нити планирани инсталации и објекти 
на тој опфат.  

Одговор на барање од Општина Кавадарци со арх.бр. 11-4548/2 од 12.09.2024 година 
каде информираат дека за предметниот проектен опфат не постои урбанистичка 
документација. 

Одговор на барање за податоци за ТК инсталации од АЕК со бр. 1404-2087/2 од 07.08.2024 
година каде известуваат дека на посочената локација нема податоци за изградени јавни 
електронски комуникациски мрежи и системи. 

Одговор на барање на податоци и информации од ЈП Комуналец – Кавадарци со 
арх.бр. 09-сл. Од 01.07.2024 година со известување дека во граници на проектниот опфат 
нема постојни и планирани инсталации на ЈП Комуналец. 

Издавање на податоци од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со Бр. 10-23/4-349 од 
25.06.2024 година дека нема електтрична мрежа во дадениот опфат. 

Одговор на барање од Јавното претпријатие за железничка инфраструктура Железници 
на РСМ – Скопје со бр. 2001-2812/2 од 24.06.2024 година каде констатирано е дека проектниот 
опфат се наоѓа надвор од заштитен појас на железничка пруга. 

 Доставување на податоци со бр. 17-2238/2 од 20.06.2024 година од Управа за заштита на 
културно наследство, Министерство за култура каде констатира дека во границите на 
опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои основано се претпоставува дека 
претставуваат културно наследство. 

Известување за планирани и постојни тк инсталации со бр. 62827 од 17.06.2024 година со 
известување дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

Известување од Дирекција за заштита и спасување, Подрачно одделение за заштита и 
спасување – Кавадарци со арх.бр. 09-87/2 со доставени предходни услови за заштита и 
спасување. 

Податоци за постојни и планирани електроенергетски објекти од АД МЕПСО со бр. 11- 
4099/1 од 17.06.2024 година каде известуваат дека предметниот проектен опфат не се 
пресекува со ЕЕ Објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

Одговор на барање со бр. 08-3238/2 од 13.06.2024 година од НОМАГАС АД Скопје каде 
известува дека на предметниот проектен опфат неа изградено ниту планирано гасоводна 
мрежа. 

Податоците и информациите добиени согласно член 47 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20, 111/23, 171/24, 224/24, 40/25, 101/25 и 127/25) ќе 
претставуваат составен дел на документационата основа. 

 
ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА, ИНФРАСТРУКТУРА И СООБРАЌАЕН 
ПРИСТАП 

mailto:urbanproekting@yahoo.com


                               Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 
                               ул. “Никола Оровчанец” бр.1, 1400 Велес    Тел:  078 418 811  
                               mail:  urbanproekting@yahoo.com 

                   У Р Б А Н   П Р О Е К Т И Н Г     
 

 

ТЕХ.БР: 28/24                                                                             ВЕЛЕС, АВГУСТ, 2025      

Со урбанистичкиот проект потребно е да се обезбеди квалитетна комунална 
инфраструктура. 

Внатрешните инфраструктурни водови за снабдување со електрична енергија, 
телефон, вода, гас и канализациони инасталации, ќе бидат предмет на оваа проектна 
документација. Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска 
пумпна станица со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: 
Прилеп – Градско, делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 
3+025,32 до км 3+780,00 (од лева страна), Општина Кавадарци ќе бидат дефинирани трасите 
на основните инфраструктурни водови, за кои е пожелно е да се водат подземно во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори, а согласно добиените податоци и информации 
од органите на државната управа и други субјекти. 

Со Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица 
со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп – Градско, 
делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до км 3+780,00 
(од лева страна), Општина Кавадарци се планира сообраќаен пристап до локалитетот преку 
Експресниот пат А1: Прилеп - Градско одобрен со Проект за Инфраструктура од 
Министерство за транспорт. 

За влез и излез во планираната градежна парцела се планираат дополнителни 
сообраќајни ленти за забавување и забрзување од Експресниот пат А1, во насока од Градско 
кон Прилеп. Со оглед на тоа што според категоријата на државниот пат – експресен пат, на 
наведената делница од патот во опфатот на овој план, патот е планиран со категорија на 
експресен пат, тогаш потребно е да се предвидат дополнителни сообраќајни ленти за 
забавување и забрзување за влегување и излегување во и од зоната на опфат. Согласно 
техничката документација за изведба на експресниот пат А1: Прилеп – Градско, применетиот 
типичен напречен профил на коловозот е со ширина од 12,40м, без да се земат во предвид 
банкините. 

Овој напречен профил на коловозот на експресниот пат, планиран со категорија на 
експресен пат на наведената делница се состои од: 

•  две сообраќајни ленти за движење на возила (по една сообраќајна лента по насока) 
со ширина од по 3,70м и вкупна ширина од 7,40м и 

•  две сообраќајни ленти за принудно запирање (по една сообраќајна лента по насока) 
со ширина  од по 2,50м и вкупна ширина од 5,00м. 

 
 
 
 
 
Пресметката на сообраќајните ленти за забавување и забрзување на експресниот пат 

А1: Прилеп - Градско се прави според следните параметри:  
Vgp – секторска брзина – 110,0 km/h  
i – надолжен наклон на коловозот – 0,0%  
tr – потребно време за промена на сообраќајна лента – 3,0 s  
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V’ - брзина на крајот од косината – 0,8*Vgp= 88,0 km/h  
V” – брзина на крајот од лентата за забавување /забавување - 30,0 km/h  
a – средно забрзување – 1,0 m/s2 при надолжен наклон на коловоз од i=0%  
b – средно забавување – 1,5 m/s2 при надолжен наклон на коловоз од i=0%  
1. Пресметка за должина на сообраќајна лента за забавување (излeвање):  
Должина на закосен дел (клин):  
Lklin = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 =  73,3 m,  
се усвојува 74,0 m  
Должина на прав дел:  
Lpizl = (V’2-V”2)/(26*(b+i/10)) = (7744-900)/(26*1,5) = 175,5 m,  
се усвојува 176,0 m  
Според тоа, вкупната должина на лента за забавување изнесува:  
Lizl = 74+176 = 250,0 m  
2. Пресметкa за должинa на сообраќајна лента за забрзување (влeвање):  
Должина на закосен дел (клин):  
Lklin = t*V’/3.6 = 3*88/3.6 = 73,3 m,  
се усвојува 74,0 m  
Должина на прав дел:  
Lpvle = (V’2-V”2)/(26*(а+i/10)) = (7744-900)/(26*1) = 263,23 m,  
се усвојува 264,0m  
Според тоа, вкупната должина на лента за забрзување изнесува:  
Lvle = 74+264 = 338,0 m 
 
Согласно со претходните пресметки, вкупната должина на сообраќајната лента за 

забавување (изливање) изнесува 250,0m (закосен дел 74,0m и прав дел 176,0m), а на лентата 
за забрзување (вливање) изнесува 338,0m (закосен дел 74,0m и прав дел 264,0m). 

Локацијата се наоѓа на дел од КП 1306/3, КП 273/2, дел од КП 274/2, дел од КП 275/3, дел 
од КП 279/3, дел од КП 281/3, дел од КП 286/2, КП 287/2, дел од КП 287/3, КП 288/1, дел од КП 
288/3, КП 289/1, дел од КП 289/2, КП 290/1, дел од КП 290/3, КП 315/2, КП 315/4, дел од КП 315/5, 
дел од КП 315/6, КП 316/1, дел од КП 316/2, КП 317/2, дел од КП 320/3, дел од КП 321/3, дел од КП 
323/3, дел од КП 324/3 И дел од КП 327/2, КО Раец, Општина Кавадарци, на јужната страна од 
Експресниот пат А1: Прилеп - Градско. 

Врз основа на ажурираната геодетска подлога, увидот во планска документација и на 
лице место, утврдено е дека на растојание од 1.000,0м пред почетокот на лентата за 
забавување во насока од Прилеп нема изградени, ниту планирани површински односно 
денивелирани крстосници и придружно услужни објекти на експресниот пат А1: Прилеп - 
Градско. Во обратната насока, односно од крајот на сообраќајната лента за забрзување во 
насока кон Градско, исто така не постојат планирани, ниту изградени површински односно 
денивелирани крстосници на експресниот пат А1: Прилеп – Градско. Според тоа, се 
задоволени планските одредби од член 313 од Правилникот за технички елементи за изградба 
и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на Р.М. бр. 110/09, 114/09, 
26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 
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Во однос на проектната програма Јавното претпријатие за државни патишта има 
дадено известување со бр. 10-14364/2 од 27.12.2024 година со кое е констатирано дека се 
исполнети одредбите од член 313 од Правилникот за технички елементи за изградба и 
реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на Р.М. бр. 110/09, 114/09, 
26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11). 

Во зоната на сообраќајното исклучување и приклучување на градежната парцела на 
ПУО кон Експресен пат А1: Прилеп - Градско, со воведување на сообраќајни ленти за 
забавување и забрзување, напречниот профил на патот се проширува дополнителнo на 
начин даден во графичкиот прилог. 

Со сообраќајното решение, а во согласност со Правилникот за технички елементи за 
изградба и реконструкција на јавни патишта и на објекти на патот (Сл. Весник на РМ бр. 
110/09, 114/09, 26/10, 124/10, 163/10, 94/11 и 146/11) и Законот за јавни патишта (Сл. Весник на 
РМ бр.84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15 и 31/16) сообраќајните ленти за забрзување и забавување се планираат 
со ширина од 3,50м. Истите се планираат во делот на заштитниот појас, на земјиште во 
државна сопственост. Секое проширување на постојната регулациона ширина на коловозот 
во правец Прилеп кон Градско, како и целокупната реализација на бензинската пумпна 
станица, ќе бидат на товар на Инвеститорот. 

Внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај ќе се планира во рамките на 
планираната градежна парцела. Обезбедувањето на соодветен број на паркинг места 
(потребни минимум 10 паркинг места) ќе биде основен услов за изградба на максимално 
дозволената височина и површина за градба, а согласно член 59 од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20, 219/21, 104/22, 99/23, 7/25 и 143/25). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
МЕТОДОЛОГИЈА 
 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за бензинска пумпна станица 
со придружни и услужни објекти на патен правец (експресен пат) А1: Прилеп – Градско, 
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делница: од мост на р.Раец преку ДПЈ Дреново до ДПЈ Градско, од км 3+025,32 до км 3+780,00 
(од лева страна), Општина Кавадарци, ќе се изработи врз основа на методологијата, која 
произлегува од одредбите утврдени со: 

• Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на Р.С.М. бр. 32/20, 111/23, 171/24, 
224/24, 40/25, 101/25 и 127/25); 

• Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20, 219/21, 104/22, 
99/23, 7/25 и 143/25); 

• Закон за јавните патишта (Сл. в. на РМ бр 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16 и 71/16); 

• Правилник за техничките елементи за изградба и реконструкција на јавните патишта и 
на објектите на патот (Сл. в. на РМ бр 110/09, 163/09, 26/10, 163/10, 94/11 и 146/11) 

• како и со почитување на друга законска регулатива што го допира планирањето и 
намената на просторот.  

 
Изработил:  

Душко Кузманов 
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  Графички дел      
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avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Бензинска пумпна 
станица со придружни 
и услужни објекти

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Negotino

Raec

Dren

Teovo

Sopot

Fari{ [ivec
Rakle

Selce

Kokre

Ulanci

KurijaPodlesKrnino

Marena
Gli{i}

Vata{a
Krstec Dradwa Resava

Ko{ani

^umovo

Prisad

Smolani

Vojnica

Omorani
RibarciSirkovo

Nikodin
VozarciDrenovo

Bru{aniToplicaDabnica Oreovec Grbovec
[e{kovoTrojaciPletvarLeni{ta Carevi}

Bunar~e
Gali{te

Volkovo
Pe{tani

Sve}ani
Plevewe

Gu|akovo

Ska~inci Vini~ani

KrajniciMartolci
Palikura Krivolak

Pomenovo
PopadijaStepanci Smilovci

Trstenik TimjanikDebri{te

Kesendre
Dabni{te

Drago`el Stragovo

Prilepec
Vepr~ani

Dvori{te

Begni{te

Novo Selo
Vodovrati

Xidimirci
Kru{evica

Kamen Dol

Nebregovo

Pravednik Garnikovo

Dobrotino

Stari Grad

Vladilovci
Manastirec

Belovodica

Kumani~evo

Kriva Kru{a

Dolni Disan

Gorni Disan
Mal Radobil

Gorno ^i~evoDolno ^i~evo

Dolna Bo{avaGorna Bo{ava

Mrzen Oraovec

Golem Radobil

Dolno Vranovci

Izvor
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Kukure~ani
Gradsko
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Бензинска пумпна 
станица со придружни 
и услужни објекти
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Бензинска пумпна 
станица со придружни 
и услужни објекти
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Бензинска пумпна 
станица со придружни 
и услужни објекти
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290/3
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1306/3

273/2
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280/2
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281/1

282/3

280/1

275/2

279/2

1306/2

285

294/1

314

1309/1

322/1

323/1

324/2

321/1

320/1
315/3

317/1

318

315/2

289/1

290/1

288/1

1306/1

287/2

173

271

272

273/1

274/1

275/1 276 277

279/1
278

281/2

323/2

328/1

327/1

312

310

180

179/1

174

172

940

472

NE 12 %

E 4 %

SE 57 %

S 74 %

SW 87 %

W 10 %

NW 152 %

N 168 %

ЛЕГЕНДА

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА

БЕНЗИНСКА ПУМПНА СТАНИЦА СО ПРИДРУЖНИ И УСЛУЖНИ ОБЈЕКТИ
НА ПАТЕН ПРАВЕЦ (ЕКСПРЕСЕН ПАТ) А1: ПРИЛЕП - ГРАДСКО,
ДЕЛНИЦА: ОД МОСТ НА Р.РАЕЦ ПРЕКУ ДПЈ ДРЕНОВО ДО ДПЈ

ГРАДСКО, ОД КМ 3+025,32 ДО КМ 3+780,00 (ОД ЛЕВА СТРАНА),
ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  П=3.27ха

-асфалтиран пат

-рабник

-ригола

-мост

-пропуст

-шахта

-канал

-granica na opfat

- +20m opfat

-kota na teren

-granica na katastarska
parcela

03

У Р Б А Н  П Р О Е К Т И Н Г
Друштво за проектирање, трговија и инженеринг ДООЕЛ Велес

ул. Никола Оровчанец бр.1 1400 Велес

РАБОТЕН  ТИМ - ОДГОВОРЕН ПЛАНЕР:

БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

0054БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

    РАЗМЕР:

1:1000
ФАЗА:

ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ: ВИД НА ПЛАН/ПРОЕКТ:

У

БИЉАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН
ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

28/24АВГУСТ  2025 год.

КО РАЕЦ, ОПШТИНА КАВАДАРЦИ

СОРАБОТНИЦИ:

м-р Душко Кузманов, овластување бр. 0.0638
м-р Тања Димова, овластување бр. 0.0718
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